
COMUNE DI ROCCAFLUVIONE
(Provincia di  Ascoli Piceno)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

Numero 59  Del 12-05-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: Bando Gal Piceno Scarl Misura 19.2.A.7.6.A  Interventi di
restauro e recupero funzionale beni culturali di proprietà pubblica
per attività di servizio e valorizzazione in chiave turistica  Rif.
Sotto Misura 19.2.7.6 Operazione A)-Investimenti relativi al
patrimonio culturale e naturale delle Aree rurali n. 82  18/11/2016 -
AFFIDAMENTO INCARICO DIREZIONE LAVORI - ARCH. MANUELA PIERANTOZZI.-

 ---------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  dodici del mese di maggio alle ore
18:30 nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta
nei modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei
Signori:

======================================================================

LEONI FRANCESCO SINDACO P
IANNI GUIDO VICESINDACO A
ALFONSI LUIGINO ASSESSORE P

======================================================================

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale
DOTT. ERCOLI PASQUALE

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il
Sig. LEONI FRANCESCO in qualità di
SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su
riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 12-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Bando pubblicato dal Gal Piceno Scarl Misura 19.2.A.7.6.A – Interventi
di restauro e recupero funzionale beni culturali di proprietà pubblica per attività
di servizio e valorizzazione in chiave turistica – Rif. Sotto Misura 19.2.7.6
Operazione A)-Investimenti relativi al patrimonioculturale e naturale delle Aree
rurali n. 82 – 18/11/2016;

VISTA la delibera n. 114 del 07/09/2018 con la quale l'ente ha aderito al
progetto Gal Piceno sottomisura 19.2.7.6 che prevede interventi di restauro e
recupero funzionale di beni culturali di proprietà pubblica per attività di servizio
e di valorizzazione in chiave turistica

VISTA la delibera 64 del 30/04/2019 con cui si incarica l'architetto Manuela
Pierantozzi con studio in San Benedetto del Tronto in Via Monte Sibilla per la
redazione dell'elaborato esecutivo del progetto per il recupero di percorsi
escursionistici e il restauro di alcuni fontanili storici e caratteristici del nostro
territorio con un importo di euro 1911,08

Considerato che l'elaborato esecutivo è stato redatto dall'architetto Pierantozzi
in funzione della partecipazione al bando Gal Piceno in oggetto

VISTA la comunicazione con esito istruttorio positivo con la quale il GAL
PICENO ha approvato in favore di questo ente un contributo di  31.491,68 euro
per il progetto presentato

Vista la delibera n. 158 dell'1/10/2019 con la quale si approvano gli elaborati di
progetto esecutivo predisposti dal tecnico incaricato-Arch.Manuela
Pierantozzi,di San Benedetto del Tronto,via Monte Sibilla n. 7, per l’importo
complessivo di €.37.998,00 e con la quale si prende atto che la quota di
finanziamento prevista per l’intervento in questione è del 90% ai sensi del
richiamato Bando GAL Piceno.

VISTA la comunicazione con esito istruttorio positivo con la quale il GAL
PICENO ha approvato in favore di questo ente un contributo di  31.491,68 euro
per il progetto presentato

VISTO che l'ingegner Gianluigi Capriotti è stato nominato RESPONSABILE
UNICO DEL PROCEDIMENTO

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 73 del 14/05/2019 con la quale si
incarica la ditta Progetto Zenone con sede a San Benedetto del Tronto in Via A.
Murri, 32 della redazione dello studio di fattibilità e comunicazione del progetto
per l'importo di 3640 euro lorde

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 74 del 14/05/2019 con la quale si
incarica il geometra Aurelio Gentili con sede professionale in Via P. Nenni 8F a
Roccafluvione come responsabile dell'attività di coordinamento per la sicurezza
per l'importo di 500 euro al netto di IVA

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 12-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE



VISTA la delibera n. 58 del 12/05/2020 con la quale si affida l'incarico
dell'esecuzione dei lavori all'impresa Casciaroli Giovanni per l'importo
complessivo di 32.131,43 euro IVA COMPRESA

DELIBERA

1) di affidare l'incarico per la direzione dei lavori al tecnico Architetto Manuela
Pierantozzi che ha redatto la scheda di progetto e l'elaborato esecutivo  per
l'importo di  505.49 euro

2) di demandare al servizio proponente il compimento degli atti inerenti e
conseguenti.

3) Di dare atto che la presente deliberazione sarà comunicata, contestualmente
alla pubblicazione all'Albo Pretorio, ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art.
125, del D.Lgs.vo 180.08.2000 n. 267.

4) Di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime e favorevole,
l’atto immediatamente eseguibile a tutti gli effetti di legge.

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 12-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il  SEGRETARIO                             Il  PRESIDENTE
DOTT. ERCOLI PASQUALE              LEONI FRANCESCO

----------------------------------------------------------------------
PROT. N. 4229 Approvata
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà
esecitiva nei casi di cui all'art. 134 comma 3 D.lgs. n. 1267/2000.

Li 19-05-2020
Il Segretario Comunale
DOTT. ERCOLI PASQUALE

----------------------------------------------------------------------
Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo
consiliari mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c. 1 D. Lgs.
267/2000.
----------------------------------------------------------------------

TRASMISSIONE

La presente deliberazione è stata inviata:

[] al Prefetto della Provincia ai sensi dell'art. 135 D.Lgs. 267/2000.

======================================================================

ESECUTIVITA'

La  presente  deliberazione, è divenuta esecutiva il :

12-05-20 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134 comma 4 D. Lgs. 267/2000.

----------------------------------------------------------------------

ANNOTAZIONI

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 12-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE


